

Lillerød Bridgeklub

Nyhedsbrev

23. August 2024

Kære medlemmer,

Så er ventetiden omsider ved at være slut og vi kan om godt 10 dage tage hul på den nye sæson!

Allerede nu, på **søndag den 25. August kl. 13-17**, holder vi åbent hus, i forbindelse med **BRIDGENSD♦G**, hvor vi introducerer nye og potentielle medlemmer til Bridgespillet. Så hvis I kender nogen, der kunne tænke sig at lære at spille Bridge - så send dem bare forbi vores lokaler. Og har du tid til at hjælpe med at introducere andre til bridge - så mød gerne op!

Ellers begynder vi i de enkelte klubber fra tirsdag den 3. september og i dagene fremover til fredag den 6. september, hvor vi som sædvanlig starter med at ønske hinanden en god sæson over et glas vin (fredag morgen bliver det dog nok en kop kaffe ☺).

Hvilket bringer os til det næste emne - kontingentbetaling.

Kontingent

Kontingentet for sæsonen 2024/25 er uændret - og fastsat som følger:

1 ugentlig spilledag – for spillere med Lillerød Bridge som primærklub	620 kr.
2 ugentlige spilledage – for spillere med Lillerød Bridge som primærklub	820 kr.
3 ugentlige spilledage – for spillere med Lillerød Bridge som primærklub	1.020 kr.
1 ugentlig spilledag – for spillere med anden primærklub	360 kr.
2 ugentlige spilledage – for spillere med anden primærklub	560 kr.
3 ugentlige spilledage – for spillere med anden primærklub	760 kr.
Kursusmedlemmer (+ bøger)	400 kr.
Passive medlemmer	400 kr.

Kontingent bedes indbetalt inden udgangen af august måned til vores konto i Danske Bank [reg.nr.](#) 9570 [kt.nr.](#) 13145873.

Din primærklub er den klub, der opkræver og indbetaler dit kontingent til Danmarks Bridgeforbund. Hvis du er i tvivl om hvorvidt din primærklub er Lillerød Bridgeklub eller en anden klub, så fremgår det af din handicap- eller mesterpoint-oversigt, ellers kan du kontakte din klubleder eller undertegnede. Vi ser helst, at du har Lillerød Bridgeklub som din primære klub, men det er ikke noget krav.

Nye medlemmer

I denne sæson kan vi byde velkommen til over 30 nye medlemmer i vores klubber, herunder indtil videre mindst 15 medlemmer på vores begynderhold. Vi håber, at I alle vil tage lige så godt imod dem som I plejer.

Der er dog stadig plads til flere medlemmer på Tirsdag I, Tirsdag II, Onsdag I og Fredag I.

Nyhederne

Belønning!

Klubben belønner **henvisning af nye par/medlemmer til Tirsdag II med et par flasker god vin!**

Formiddagsklubben - Fredag formiddag

Vi har besluttet, at etablere en formiddagsklub Fredag formiddag med spillestart kl. 09.00.

Klubben etableres som en tilmeldingsklub med sidste frist for tilmelding 48 timer før spilstart. Såfremt der ikke er mindst 6 par tilmeldt (3 borde) aflyses fredagens spil.

Der bliver mulighed for at tilmelde sig til en fælles morgenmad kl. 08.30 - så du kan nyde solopgangen med din makker over en kop kaffe - inden det går løs ved bridgebordene.

Vores mål er at udvikle fredags-klubben til at have en stabil medlemsbase - så vi f.eks. også kan spille holdturneringer etc.

BRIDGENSD♦G

Søndag den 25. august går det løs med introduktion af bridge til potentielle medlemmer. Lillerød Bridgeklub er en del af Bridgens Dag (se www.bridgensdag.dk) Vi søger i den forbindelse en håndfuld erfarne bridgespillere, der kan guide novicer gennem et bridgespil (tilmelding i tilmeldingsmodulet).

Bridge & Barolo

Søndag den 15. September kl. 13-17 forener vi det hyggelige med det behagelige! Bridge med vinsmagning. Kom og vær med til at vælge sæsonens klubvin (rød, hvid etc.). Læs mere på hjemmesiden. Vi opkræver et beskedent deltagergebyr på 75,- kr. Husk at tilmelde dig senest den 8. september.

Master-Class

Lørdag den 28. September kl. 12-17 gentager vi forårets succes med en ny Master-Class med Mathias Bruun. Temaet bliver denne gang kortlæsning og slutspil! Hvordan kan du som spillfører slutspille modstanderne og derved opfylde kontrakten uden en risikabel knibning? Læs mere på hjemmesiden. Tilmeldingslisten åbner den 26. august. og deltagelse koster 100,- kr. Og ja, vi skal nok være opmærksomme på at udluftningen i salen fungerer!

Ny politik

Der er efterspørgsel på vores arrangementer og vi har ofte ventelister. Vi har desværre set, at nogle tilmelder sig et arrangement eller en turnering, for herefter ikke at dukke op - med oversidder-borde til følge.

Derfor har bestyrelsen besluttet følgende politik, der vil være gældende fremover:

Såfremt man tilmelder sig et arrangement - og herefter udebliver uden at melde afbud i tide - så får man kun plads ved efterfølgende arrangementer, såfremt der ikke er venteliste.

Substitutter

Vi ved alle, at det er ærgerligt at have oversiddere i en turnering. Som et nyt tiltag har vi derfor oprettet en substitutliste på forsiden af MBridge (tilmeldingsmodulet).



Her kan du selv oprette dig som substitut - og selv slette dit navn på listen, blot du husker dit DBF-medlemsnr. Det står på systemkortet eller i handicaplisten (hold musen på dit eget navn).

Det er vores håb, at flere dermed vil melde sig som substitutter, idet man nu kan melde sig på for en enkelt uge eller måned. Vi opfordrer til, at flere bruger listen - så vi undgår oversidderborde.

Således er vores substitutliste hele tiden opdateret og aktuel (I gør det selv) - og vi gør det lettere for holdlederne.

Aktivitetsoversigt

Opmærksomme brugere af hjemmesiden vil have bemærket, at vi - oppe under fanen "Arrangementer" - har placeret en samlet aktivitetsoversigt. Der kan I altid se datoer og tilmeldingsfrister på kommende arrangementer, ikke bare hos os selv, men også i distriktet.

Udenbys turneringer

Distrikt Nordsjælland starter Seriehold-turneringerne den 13/10 med spillested hos Slotsbridge. Tilmeldingsfrist for hold er den 2/10. I kan læse mere om turneringen her: [Serieholdturnering - Distrikt Nordsjælland \(distriktnordsjaellandbridge.dk\)](#) (for god ordens skyld vil vi lige gøre opmærksom på at en opdatering er på vej). I kan tilmelde jer her: <http://mbridge.dk/a/index.php?klubnr=2100>

Vi vil også gerne henlede opmærksomheden på Bridgeforbundets breddepokal, der er for hold med et gennemsnitshandicap på over 25 - læs mere her: [Breddepokalen 2025 \(bridge.dk\)](#) Samt selve Pokal-turneringen, til dem der måtte have lyst til at prøve kræfter med Danmarks aller dygtigste bridgespillere: [Pokalturnering \(bridge.dk\)](#)

Evt. Yderligere oplysninger kan indhentes hos formanden ;)

Lidt Formands-filosofi...

Der er mange måder at spille bridge på! Man kan spille derhjemme ved spisebordet. Man kan spille i kommercielle klubber som f.eks. Blakset med professionelle undervisere og turneringsledere, hvor man blot kan komme og gå som man vil - uden hensyn til detaljer som oprydning, oversidderborde etc.

Man kan også vælge at spille bridge til 1/10 af prisen i et fællesskab med andre i en klub som Lillerød Bridgeklub, der er drevet af frivillige kræfter og hvor vi alle er med til at løfte klubben i samlet flok.

Vi er heldige at være medlemmer af en fantastisk klub i vækst, hvor nogle magter at lægge en stor indsats - Holdlederne bærer en stor del af det nødvendige arbejde for klubben. Vi andre kan bedst støtte deres indsats ved at hjælpe med oprydningen før vi går hjem, - at møde op når vi har tilmeldt os - eller selv sørge for en substitut, så vores bridge-venner ikke skal sidde ved et oversidderbord - eller bare række hånden op, når der efterspørges hjælp.

Fællesskabet hviler på, at alle respekterer vores holdlederes indsats ved at bidrage til at reducere arbejdsbyrden og i en god stemning hjælpe med det praktiske.

Engagement?

Dette er ikke en akut efterlysning, for Lillerød Bridgeklub er ikke alene blandt de 10 største bridgeklubber i Danmark - vi er også i al beskedenhed én af de mest veldrevne!

I alt er mere end 25 medlemmer involveret i at drive klubben som medlem af vores kortblande teams, revisor, undervisere, turneringsledere, holdledere eller som medlem af bestyrelsen.

Der er plads til flere, så vi hører gerne fra dig hvis du har lyst til at blive en del af dette lille "eksklusive fællesskab i fællesskabet" (med egen bridgeturnering 😊)

Vi etablerer et undervisningsteam, der tilrettelægger undervisningen af begyndere og øvede - så har du lyst til at blive en del af dette team - så kontakt gerne Poul Walbjørn, Marianne Philipp eller formanden.

Er du mere til fest og farver, så vil vi gerne have dig med i et Fest-team, der skal forberede vores Julefrokost m.m. - og på sigt klubbens 60-års fødselsdag i 2026 - så kontakt gerne Gitte Drehn, Marianne Due eller formanden.

Vi starter også et Turnerings-team, der forbereder vores Master-classes, klubkampe og andre turneringer med bordopstilling, forplejning etc. - så kontakt gerne Steen Højlund, Kaj Folke eller formanden.

Kan du bedre lide afslappede højskoledage med Bridge eller Boccia - så laver vi et Storedam-team, der skal planlægge vores fremtidige bridgehøjskoler i samarbejde med vores "Storedammere" - så kontakt gerne Marianne Philipp.

Endelig har vi vores Kortblande-teams, hvis medlemmer på skift hver 6. mandag tropper op for at blande kort til ugens spil. Vi kan godt bruge et par substitutter mere, som vi kan trække på i tilfælde af sygdom. Kan du lide god vin og kortblanding - så kontakt gerne Jens Ove Nielsen.

Sidst, men ikke mindst, opretter vi et markedsførings-team, der skal hjælpe med at udarbejde "professionelle" plancher, flyers, nyhedsbreve og artikler som vi kan anvende når vi skal præsentere eller markedsføre Lillerød Bridgeklub - har du lyst til at bidrage her, så kontakt gerne formanden.

Har du/l lyst til at bidrage eller supplere på andre områder - så sig til. Vi kan bruge mange andre forskellige talenter som sangskrivere, de der er gode til at pynte borde, lave illustrationer etc. Måske er det dig, der skal designe et logo til vores klub?

Efter en lang sommer med for få kort i hænderne, med lange byger og korte solstrefj, så glæder vi os til at se jer alle igen om kort tid, til en lang sæson med meget kort-spil.

Med venlig hilsen

Lillerød Bridgeklub